2

                    [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 04.03.2021 № 184
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации                           предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                           Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в                 Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные                                    законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения                           комплексного развития территорий», Федеральным  законом  от                               06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                              самоуправления  в Российской Федерации», Порядком разработки и                          утверждения   административных регламентов предоставления муниципальных                            услуг, утвержденным постановлением Администрации городского                              округа         Отрадный         Самарской       области    от     22.02.2011    №     197,
Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 18.07.2019 № 913, следующие изменения:
1.1. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
1.1.1. Подпункт 1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

1.1.2. Пункт 6 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:
«Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

1.1.3. Последний абзац пункта 2.10.1 подраздела 2.10 изложить в следующей редакции:
«в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

1.2. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» внести следующие изменения:
1.2.1. В тексте пункта 3.2.2. подраздела 3.2 слово «семь» заменить словом «пять».
1.2.2. В тексте пункта 3.2.4. подраздела 3.2 слово «семь» заменить словом «пять».

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и                разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского                       округа Отрадный в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный

Самарской области                                                                                                     А.В. Бугаков